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رئیسدانشگاهآزادواحدشهرقدس
به»فرهیختگان«خبرداد

واحد شهر قدس 
میزبان 2 سرای 

نوآوری انرژی های 
تجدیدپذیر  و  نهال

رئیسدانشگاهآزادواحدشهرقدسبه»فرهیختگان«خبرداد

واحد شهر قدس میزبان 2 سرای نوآوری 
انرژی های تجدیدپذیر و نهال

یادی از  بزرگ ترین واحد آموزشی غرب استان تهران مجموعه ای در شهر قدس که روزانه پذیرای تعداد ز
گیری علم و فعالیت های علمی و فناورانه است. دانشگاه آزاد واحد شهر قدس از آذرماه 96  مشتاقان فرا
با اضافه شدن واحد های دانشگاهی ملارد و صفادشت به بزرگ ترین واحد آموزشی غرب تهران تبدیل 
ی است. او  شد. از حوالی پایان مهر سال گذشته نیز مسئولیت اداره این مجموعه برعهده حامد افشار
در گفت وگو با »فرهیختگان« بخشی از مهم ترین فعالیت های این واحد دانشگاهی در چند ماه گذشته 

را مرور کرده که در ادامه می خوانید. 
ی، رئیس دانشگاه آزاد واحد شهرقدس در گفت وگو با »فرهیختگان« درخصوص اقدامات این  حامد افشار
کنون گفت: »مهم ترین اقدام این واحد دانشگاهی مربوط به طرح صدرا و  واحد از ابتدای سال جدید تا
یزی های لازم را  گرس، قدس و هفت جوی برنامه ر طرح پویش است. با توجه به وجود سه شهرک صنعتی زا
در این راستا انجام دادیم. در اردیبهشت ماه امسال نمایشگاه صدرا با 54 غرفه از صنایع مختلف برگزار 
یت های ما  و ارتباط خوبی میان دانشجویان و صنعت برقرار شد.« او در ادامه توضیح داد: »یکی از مامور
ی جلبک و فرآورده ای آن است. از این رو حوزه ای  دانشکدگان غذاهای فراسودمند و ایجاد سرای نوآور
را در نمایشگاه صدرا تحت عنوان صنایع غذایی داشتیم که ارتباط خوبی بین تولید کنندگان صنعت 
ی با اشاره به امضای تفاهمنامه با فدراسیون تشکل های صنایع  غذا و واحد شهر قدس برقرار شد.« افشار
ی، گفت: »این تفاهمنامه ها در حوزه آموزش های تخصصی و  غذایی، تبدیلی و تکمیلی بخش کشاورز
ی و بازرگانی در حوزه صنعت غذا بود. با توجه به اینکه در حوزه جلبک نیز ورود کرده ایم، استفاده  تجار

از جلبک در غذاهای فراسودمند را نیز پیگیری می کنیم.« 
رئیس دانشگاه آزاد واحد شهرقدس در ادامه اظهار کرد: »حدود هزار و 800 صنعت در نزدیک ترین نقطه 
ی تورهای صنعتی  ، برگزار یم. یکی از اقدامات مان در ماه های اخیر به تهران در این سه شهرک صنعتی دار
بوده که استارت آن زده شده است. فروردین ماه امسال چندین گروه آموزشی را به صورت تور به شهرک های 
صنعتی بردیم و در ترم آینده در این حوزه بیشتر فعالیت خواهیم کرد. صنعتگران استقبال خوبی از این 
تورها داشتند تا نیروهایی که مستعد بوده و علاقه مند هستند را بتوانند با توجه به نیاز خود شناسایی و 
ی  جذب کنند. در ترم آتی هر ماه حداقل دو تور صنعتی خواهیم داشت. افرادی که علاقه مند به کارآموز

در این صنایع هستند، این حوزه را دنبال می کنند.« 
یح کرد: »یکی دیگر از اقدامات مان  یح فعالیت های واحد شهر قدس تصر ی در ادامه تشر افشار
ی فرآیندهای آموزشی، مالی و پژوهشی براساس سند تحول است و به دنبال کاهش زمانی  استانداردساز
هستیم که از دانشجویان می گیرد. مثلا در حوزه پژوهش برای هر دانشجوی تحصیلات تکمیلی یک 
شناسنامه پژوهشی درست می کنیم و زمان بندی را طراحی می کنیم تا فرآیندهای پژوهشی برای آنها 
یع تر به مرحله دفاع رساله دکتری برسند. در حوزه آموزشی سوالات رایج را در اختیار  کاهش پیدا کنند و سر
دانشجویان قرار داده ایم. یا در سایت واحد، امکان درج تیکت توسط دانشجویان برای واحدهای مختلف 
ن حضور می توانند نکات و سوالات خود را مطرح کنند.« او  دانشگاه قرار داده شده و دانشجویان بدو
ی دیگر در  ی واحد نیز توضیح داد: »تا پایان سال دو سرای نوآور درخصوص فعالیت های حوزه فناور
ی تجدیدپذیر و نهال اضافه می کنیم. این دو سرا تا پایان سال به مجموعه واحد شهر قدس  بحث انرژ
ی داشته  یب، چهار سرای نوآور ی قر اضافه خواهند شد تا درمجموع در کنار سرای جلبک و سرای نوآور
پذیر و شبکه کسب وکار های خانوادگی  ی خطر ی حوزه سرمایه گذار یب رو ی قر باشیم. در سرای نوآور

فعالیت خواهیم داشت.« 
ی آموزشی و پژوهشی که  ی، چابک ساز ی ادار ی خاطرنشان کرد: »براساس سند نیز در چابک ساز افشار
مخصوص دانشجویان است، ورود کرده ایم. یکی دیگر از اهداف  سند افزایش امید در محیط دانشگاه 
ینی با احترام و سرعت فعالیت دانشگاهی و پاسخگو بودن نسبت به مسائل اتفاق خواهد  است. امید آفر
افتاد و این احترام متقابل نسبت به دانشجو و دانشگاه و پیگیری ها، امید را افزایش می دهد. علاوه بر طرح 
پویش که باعث خواهد شد دانشگاه وقتی تلاش می کند اشتغال را برای دانشجویان در زمان تحصیل و 
بعد از تحصیل فراهم کند، امید را افزایش می دهد. با افزایش امید می توانیم شاهد دانشجویانی باشیم که 

از لحاظ کیفی رشد پیدا کرده و برای کشور نقش آفرین باشند.« 

دبیرخانه زنجیره ارزش راهبردی توسعه فناوری 
صنعت ساختمان تعیین شد

ی دانشگاه آزاد براساس مصوبات سومین جلسه شورای  پارک علم و فناور
ملی طرح زنجیره ارزش راهبردی به عنوان »دبیرخانه زنجیره ارزش راهبردی 
ی« انتخاب شد.  یکرد صنعتی ساز ی صنعت ساختمان با رو توسعه فناور
با توجه به مصوبات سومین جلسه شورای ملی طرح زنجیره ارزش راهبردی 
یت گرایی و تشکیل دبیرخانه های تخصصی در پارک های  درخصوص مامور
ی در راستای توسعه زنجیره ارزش و همچنین تعهد، شناخت  علم و فناور
و سوابق واحدهای فناور و شرکت های دانش بنیان مستقر در پارک علم و 
ی دانشگاه آزاد، این پارک به عنوان دبیرخانه زنجیره ارزش راهبردی  فناور
ی، انتخاب شد.  یکرد صنعتی ساز ی صنعت ساختمان با رو توسعه فناور
ی وزارت علوم، تحقیقات  ی و نوآور ن فناور سجاد محمدعلی نژاد، معاو
ی دانشگاه  ی طی نامه ای ضمن اعلام انتخاب پارک علم و فناور و فناور
ی صنعت  آزاد به عنوان دبیرخانه زنجیره ارزش راهبردی توسعه فناور
ی نوشت: »انتظار می رود با پیگیری  یکرد صنعتی ساز ساختمان با رو
یان اقتصاد دانش بنیان«، »تکمیل  یت های »توسعه جر مجدانه، تحقق مامور
« و  یت رقابتی پایدار حلقه های زنجیره ارزش و زنجیره تامین دارای مز
ی واحدهای فناور  ی های این صنعت با تمرکز با شبکه ساز »توسعه فناور
ی مرتبط با این  و شرکت های دانش بنیان مستقر در پارک های علم و فناور
ی دانشگاه آزاد اقرار گیرد و  یت دستورکار پارک علم و فناور حوزه« در اولو
در این مسئولیت خطیر با استفاده از ظرفیت های موجود آن پارک و با 
ی در تکمیل حلقه های  هماهنگی و مشارکت سایر پارک های علم و فناور
این زنجیره و بهره گیری از ظرفیت های استانی و ملی نسبت به انجام 

یت های محوله اقدام کند.«  مامور
ی دانشگاه آزاد ششمین پارک بعد از  لازم به ذکر است پارک علم و فناور
، کاشان، سمنان، قزوین و قم است که مجوز دبیرخانه  پارک های استانی البرز
یافت می کند.  ی در زنجیره ارزش راهبردی را از وزارت علوم، تحقیقات و فناور

جلسات بررسی پیش بینی بودجه 
3 استان دانشگاه آزاد

جلسات بررسی پیش بینی بودجه دانشگاه آزاد استان  های اصفهان، 
یاست دکتر  خوزستان، مازندران و واحد جامع مستقل نجف آباد به ر
ی  ی و مجاز محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد به صورت حضور
گانه برگزار شد، به مسائل  برگزار شد. در این جلسات که به صورت جدا
و موضوعات مهمی درخصوص موارد بودجه ای واحدهای دانشگاه آزاد 
استان ها پرداخته شد. در این جلسات عنایت الله ملکی تبار مشاور و 
ن توسعه و  ید معاو یوش جاو یاست و روابط عمومی، دار رئیس مرکز حوزه ر
یت منابع دانشگاه آزاد، حسین جوادی خزانه دار دانشگاه آزاد، محسن  مدیر
امینی مدیرکل دفتر برنامه و بودجه دانشگاه آزاد، پیام نجفی رئیس دانشگاه 
آزاد استان اصفهان، علی افروس رئیس دانشگاه آزاد استان خوزستان، 
ید نعیمی  سیدعبدالله میرغیاثی رئیس دانشگاه آزاد استان مازندران، فر
رئیس دانشگاه آزاد واحد جامع مستقل نجف آباد و برخی از مدیران کل 

سازمان مرکزی حضور داشتند. 

رئیس دانشگاه آزاد استان فارس 
عضو شورای آموزش وپرورش شد

ی مشترک آموزش و پرورش فارس و دانشگاه آزاد استان در  تفاهمنامه همکار
نشستی منعقد شد. مدیرکل آموزش و پرورش فارس در حاشیه این مراسم 

کنون به مدت  گفت: »طبق این تفاهمنامه رئیس دانشگاه آزاد استان فارس از ا
دو سال عضوی از شورای آموزش و پرورش استان خواهد بود.« فرشید قاسمی 
ی های  افزود: »در راستای بهره مندی از توانایی های علمی و توسعه همکار
فرهنگی، آموزشی، پژوهشی و تحقیقاتی تفاهمنامه ای با دانشگاه آزاد استان 
ی اردوهای علمی، بازدید  یح کرد: »برگزار ی تصر فارس منعقد کردیم.« و
کز آموزشگاه و کارگاهی تحت پوشش دانشگاه آزاد  دانش آموزان از تمامی مرا
استان، استفاده از ظرفیت کارگاه های فنی و صنعتی دانشگاه آزاد با هدف 
ی هنرجویان هنرستان ها، ایجاد مدرسه  ی و کارورز ی دوره های کارآموز برگزار
 ... ی دوره های آموزشی کوتاه مدت و یت خانواده، برگزار عالی و مهارتی مدیر
ازجمله موضوعات این تفاهمنامه است.« مدیرکل آموزش و پرورش فارس 
یح کرد: »در قالب این  با بیان اینکه این تفاهمنامه سه ساله است، تصر

ی می شود.«  تفاهمنامه مکانی برای تشکیل کارگروه مشترک راه انداز
ی نزدیک بین اساتید دانشگاه  قاسمی در پایان خواستار همکار
فرهنگیان و دانشگاه آزاد استان در عرصه های مختلف علمی پژوهشی 
شد. رئیس دانشگاه آزاد استان فارس نیز در حاشیه این مراسم اظهار 
کرد: »آموزش و پرورش مهم ترین دستگاه تربیتی کشور است و بیشترین 
جامعه پذیری در آموزش وپرورش صورت می گیرد.« محمدرضا قائدیان افزود: 
»80 هزار دانشجو در دانشگاه های آزاد استان و ۱۲ هزار دانشجو در دانشکده 
تعلیم و تربیت اسلامی وابسته به دانشگاه آزاد و ۱۲0 هزار دانش آموز در مدارس 
ی بیان کرد: »در این دانشگاه  سما وابسته به این دانشگاه تحصیل می کنند.« و
ی با آموزش و پرورش  پذیرای دانشجویان اتباع خارجی بوده و آماده همکار
در زمینه تسهیل ورود اتباع خارجی به این دانشگاه هستیم.« قائدیان بیان 
بردی کردن بیش از پیش موضوع پایان نامه ها، مجموعه  کرد: »در راستای کار
ی کرده  پژوهشی دانشگاه آزاد، برنامه پایش و سامانه پژوهش یار را راه انداز
است.« رئیس دانشگاه آزاد استان فارس گفت: »دانشکده تعلیم و تربیت با 
یکرد علمی تربیتی و مهارتی تاسیس شده است. در کل کشور ۱۱ مدرسه  رو
یم که دو واحد آن در استان فارس قرار دارد و بیش از 40 درصد  سعادت دار
از دانش آموزان این مدارس حافظ قرآن هستند.« مسئول نمایندگی ولی فقیه 
در دانشگاه آزاد استان فارس نیز در این مراسم گفت: »انعقاد تفاهمنامه ها 
ی انسانی مورد نیاز موثر است.«  ی کمک می کند و در تربیت نیرو به کادرساز
مهدی یعقوبی افزود: »خانواده محور بودن یکی از ویژگی های قیام امام 

یرا  خانواده از ابتدای قیام، او را همراهی کرده اند.«  ع( بود ز حسین)

افزایش همکاری  دانشگاه آزاد 
و پارک علم و فناوری خلیج  فارس

ی خلیج فارس استان بوشهر با حضور  رحمان دشتی، رئیس پارک علم و فناور
، با سعید رازقی رئیس و یوسف صداقت مدیر  در دانشگاه آزاد واحد بوشهر
ی این دانشگاه دیدار و گفت وگو کرد.  رئیس  اقتصاد دانش بنیان و بازار فناور
یح ظرفیت های انسانی و  دانشگاه آزاد واحد بوشهر در این دیدار با تشر
ی ها میان دانشگاه  یرساخت های متنوع دانشگاه بر ضرورت توسعه همکار ز

کید کرد.  ی خلیج فارس بوشهر تا آزاد بوشهر و پارک علم و فناور
رازقی با برشمردن توانمندی های دانشگاه آزاد واحد بوشهر به ظرفیت های 
ی اشاره و بیان کرد: »دانشگاه آزاد  استان بوشهر و برخی برنامه های کشور
نهادی یکپارچه است به این معنی که دانشگاه هر استان به عنوان نماینده 
مجموعه دانشگاه آزاد با سازمان ها و ادارات وارد قرارداد و تفاهم می شود؛ 
ی، انسانی، آزمایشگاهی و کارگاهی دانشگاه  در حالی که ظرفیت های ساختار
آزاد حامی برنامه های مورد تفاهم و قرارداد هاست.« دشتی، رئیس پارک علم و 
ی های علمی  ی خلیج فارس استان بوشهر هم ضمن استقبال از همکار فناور

ی با مجموعه های دانشگاهی، با توجه به ظرفیت های دانشگاه آزاد  و فناور
ی های نزدیک تر با دانشگاه آزاد استان  نسبت به گسترش تعامل و همکار

بوشهر و شتاب دهی در حوزه های مرتبط اعلام آمادگی کرد.« 
یزی  ن هماهنگی و برنامه ر به گزارش آنا، در این نشست که هادی دشتی معاو
، عبدالرحیم پذیرا رئیس شورای تخصصی  دانشگاه آزاد استان بوشهر
، اشکان معصومی رئیس دانشگاه آزاد  پژوهشی دانشگاه آزاد استان بوشهر
واحد دشتستان، روح الله ارشادی رئیس مرکز رشد بوشهر و حمید باشی 
رئیس مرکز رشد شهرستان دشتستان حضور داشتند، مواردی همچون 
ی خلیج فارس بوشهر و دانشگاه  انعقاد تفاهمنامه بین پارک علم و فناور
ی  ی، برگزار ی های دوجانبه در حوزه های تحقیقاتی و فناور آزاد برای همکار
یداد های مختلف علمی، استارتاپ ها و ارائه تسهیلات بانکی به  مشترک رو

شرکت های فعال و استارتاپ ها به تصویب رسید.  

فعال کردن دفتر استاندارد سازی 
با همکاری دانشگاه آزاد اردبیل

ی  ی دفتر استاندارد ساز سرپرست اداره کل استاندارد استان اردبیل، فعال ساز
کثری از ظرفیت های علمی و پژوهشی دانشگاه در راستای  و بهره مندی حدا
یج فرهنگ استاندارد و مشارکت در تدوین استانداردهای  توسعه و ترو
ملی و بین المللی را ازجمله اهداف تفاهمنامه اداره مطبوعش با دانشگاه 
آزاد اردبیل عنوان کرد. حسنعلی حسین پور در مراسم امضای تفاهمنامه 
ی های علمی و پژوهشی مشترک بین اداره کل استاندارد استان و  همکار
ی شهادت مظلومانه  دانشگاه آزاد واحد اردبیل ضمن تسلیت ایام سوگوار
ع( و ۷۲ تن از یاران  سید و سالار شهیدان حضرت آقا اباعبدالله الحسین )
ی بین دانشگاه آزاد  باوفای آن حضرت، هدف از امضای تفاهمنامه همکار
کثری  ی و بهره مندی حدا ی دفتر استاندارد ساز و این اداره کل را فعال ساز
یج فرهنگ  از ظرفیت های علمی و پژوهشی دانشگاه در راستای توسعه و ترو
استاندارد، مشارکت در تدوین استاندارد های ملی و بین المللی، ارتقای 
یابی  توانمندی های علمی و فنی مدیران کنترل کیفیت و همچنین ارز

انطباق کالاهای تولیدی استان و رقابتی کردن آنها عنوان کرد.  
ی، برنامه های تحولی و  ی در این جلسه ضمن تبیین فعالیت های محور و
مرجعیت های سازمان ملی استاندارد ایران افزود: »با توجه به موفقیت های 
اخیر سازمان ملی استاندارد ایران و عضویت کشور عزیزمان در اتحادیه 
بین المللی تایید صلاحیت آسیا- اقیانوسیه )APAC( و اتحادیه بین المللی 
یتی سیستم  تایید صلاحیت آزمایشگاه ها )ILAC(  و همچنین کمیته مدیر
یابی انطباق قطعات و محصولات الکترونیکی)IECEE(  در  بین المللی ارز
کمیسیون بین المللی الکترونیک  )IEC(، اقدام جدی برای اخذ گواهینامه 
سیستم مدیریت کیفیت آزمایشگاهی براساس INSO/ISO/IEC ۱۷0۲5 توسط 
دانشگاه ها می تواند زمینه جهش تولید و توسعه صادرات محصولات تولیدی 
کشورمان به ۱60 کشور را فراهم و موجب ارتقای کیفیت محصولات تولیدی 
و خدماتی در راستای تحقق شعار )جهش تولید با مشارکت مردم( شود.« 

در ادامه فرشید سلیمی، رئیس دانشگاه آزاد واحد اردبیل ضمن اعلام موفقیت 
علمی این دانشگاه در رتبه بندی موسسه سایمگو و کسب رتبه دوم واحدهای 
دانشگاه آزاد کشور و رتبه بیست و چهارم نظام رتبه بندی موسسه مزبور در 
ی اجتماعی، بر لزوم تعامل بیش از  ی و تاثیرگذار زمینه های پژوهش، فناور
پیش دانشگاه با اداره کل استاندارد استان در زمینه های آموزشی، تدوین 
کید و  استانداردهای ملی و بین المللی و تایید صلاحیت آزمایشگاه ها تا
ی فی مابین در  از عزم جدی دانشگاه برای اجرای مفاد تفاهمنامه همکار

راستای تقویت ارتباط دانشگاه با صنعت خبر داد.  

خبر چه خبر از دانشگاه
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